РОСИИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
ТАШТЫПСКОГО РАЙОНА

АДМИНИСТРАЦИЯ МАТУРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 03 » сентября  2019 г.                         с. Матур                                                     № 114

Об утверждении топливно-                                                                                                                                энергетического      баланса                                                                                                                Матурского         сельсовета                                                                                                                                  за 2018 год.

             В соответствии с Федеральным законом от 01.01.01 г. N 190-ФЗ "О теплоснабжении" и приказом Министерства энергетики РФ «Об утверждении порядка составления топливно-энергетических балансов субъектов Российской Федерации, муниципальных образований», руководствуясь Уставом Матурского сельсовета администрация Матурского  сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить топливно-энергетический баланс Матурского сельсовета  Таштыпского района за 2018год, согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте администрации Матурского сельского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Матурского сельсовета                                                                       В.М. Кызынгашев
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Матурского сельсовета

Таштыпского района

 « 03 » 09.2019г. № 114
Топливно-энергетический баланс Матурского сельсовета

Таштыпского района за 2018 год

Административный центр Матурского сельсовета Таштыпского района – с. Матур.

В состав поселения входят два населенных пункта: с. Матур и д. Нижний Матур.
Площадь поселения – 19470,0 га.

Население поселений составляет 1314 человек.

Домохозяйств 385, количество личных подсобных хозяйств – 334.                                        Жилые здания – 100 % в поселении построены из дерева.

Основными потребителями энергетических ресурсов в Матурском сельсовете являются бюджетные учреждения образования, здравоохранения, культуры, ИП, ПЧ и население.

Топливно-энергетический баланс в Матурском сельсовете разрабатывается на 1 год. Актуализируются по мере реализации локальных задач, программ, изменения размеров и источников финансирования, внешних и внутренних факторов воздействия.

В топливно-энергетическом балансе Матурского сельсовета присутствует электрическая и тепловая энергия.

Электрическую  энергию Матурского сельсовета  обеспечивает энергоснабжающая сетевая организация ПАО МРСК «Сибири –« Хакасэнерго» . Большая часть расходуемого топлива на производство тепловой энергии приходится на твердое топливо - дрова, которое используются для отопления частного сектора и организаций, расположенных на территории Матурского  сельсовета.

	№ п/п
	Статья баланса
	Электроэнергия МВт. ч
	Уголь  Гкал
	Дрова Куб. м.
	Итого

	1
	Приходная часть, итого:
	39,68
	84,25
	0
	123,93

	1.1
	Получено со стороны
	39,68
	84,25
	0
	123,93

	2
	Собственные нужды
	39,68
	84,25
	0
	123,93

	3
	Расходная часть, итого:
	39,68
	84,25
	0
	123,93

	3.1
	Администрация Матурского сельсовета
	3,0
	14,5
	0
	17,5

	3.2
	Гараж
	4,1
	55,25
	0
	59,35

	3.3
	ДК
	4,3
	14,5
	0
	18,8

	3.4
	Уличное освещение
	28,28

	0
	28,28